1

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 266 от 06.08.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский
Самарской области от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на

территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013-2027 годы»
      В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных
программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 21.12.2012г. № 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в
общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2027 годы» (далее – постановление)  следующие изменения:
1.1  В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,   расположенных на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2013 – 2027 годы»
(далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:
- в  абзаце 2 число «662 682 526,64» заменить на число: «676 533 691,59», в том числе по годам;
- абзацы 38-49 изложить в следующей редакции:
 «2024 год – 84 016 406,90 рублей, в том числе:
-за счет средств местного бюджета – 56 049 562,90 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 27 966 844,00 руб.,
2025 год – 67 516 273,73 рублей, в том числе:
-за счет средств местного бюджета – 44 145 896,00 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 23 370 377,73 руб.,
2026 год – 53 550 747,00 рублей, в том числе:
-за счет средств местного бюджета – 36 574 403,00 руб.,
-за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 16 976 344,00 руб.».

1.2. пункты 12,13,14 и строку «Всего» раздела VI Программы «Финансовое обеспечение программы» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области по экономике и финансам Соловьева П.И.

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский

Приложение №1 к Постановлению администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 06.08.2024 г. №266    «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 21.12.2012г.
№ 559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории муниципального района Клявлинский

Самарской области на 2013-2027 годы»

№п/п Наименование направления использования средств Программы Год Средства местного бюджета, в
том числе формируемых за
счет поступающих в местный
бюджет средств федерального
бюджета

Средства местного
бюджета, в том числе
формируемых за счет
поступающих в местный
бюджет средств
областного бюджета

Средства местного
бюджета

Всего

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Галя/Рабочий%20стол/Порядок%20разработки%20ДЦП.rtf%23Par35

21 августа 2024 года № 34 (146)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области

2

12. Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования, в том числе
согласно постановления Правительства №751 от 25.10.2019г. «О формировании, предоставлении и
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам»:
-замена систем противопожарной безопасности со сроком службы 10 и более лет:
-  СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д.ст.Клявлино, расположенный по
адресу: ст.Клявлино, ул.Ворошилова, д.25а;
-  СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д.ст.Клявлино, расположенный по
адресу: с.Клявлино, ул.Молодежная, д.20

2024г.  470 000,00

470 000,00

12 911 987,77

746 739,52

13 381 987,77

1 216 739,52

 Обеспечение организации образовательного процесса в школах – детских садах, школах начальных,
неполных средних и средних
в том числе:
-капитальный  ремонт школы Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино,
расположенного по адресу: Самарская область, Клявлинский район, ст.Пронино, ул.Центральная, д.10
муниципального района Клявлинский Самарской области;
- капитальный ремонт находящихся в муниципальной собственности зданий общеобразовательных
учреждений муниципального района Клявлинский Самарской области, а также  благоустройство
прилегающей территории

2024г  27 496 844,00

14 150 740,00

   11 527 000,00

42 251 379,57

2 497 189,41

  2 034 176,47

69 748 223,57

16 647 929,41

  13 561 176,47

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2024г.   886 195,56 886 195,56

 Итого 2024 г   27 966 844,00 56 049 562,90 84 016 406,90

13. Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования, в том числе
согласно постановления Правительства №751 от 25.10.2019г. «О формировании, предоставлении и
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам»:
-замена систем противопожарной безопасности со сроком службы 10 и более лет

2025г.  2 301 273,73

2 301 273,73

9 545 575,67

2 595 053,35

11 846 849,40

4 896 327,08

 Обеспечение организации образовательного процесса в школах – детских     садах, школах     начальных,
неполных средних и средних
в том числе:
-капитальный  ремонт школы Пронинского филиала ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино,
расположенного по адресу: Самарская область, Клявлинский район, ст.Пронино, ул.Центральная, д.10
муниципального района Клявлинский Самарской области

2025  21 069 104,00

  19 250 000,00

34 078 552,33

   3 397 058,82

55 147 656,33

   22 647 058,82

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2025   521 768,00 521 768,00

 Итого 2025 г   23 370 377,73 44 145 896,00 67 516 273,73

14. Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дошкольного образования, в том числе
согласно постановления Правительства №751 от 25.10.2019г. «О формировании, предоставлении и
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам»:
-замена систем противопожарной безопасности со сроком службы 10 и более лет

2026  1 269 000,00

1 269 000,00

7 348 463,00

1 431 000,00

8 617 463,00

2 700 000,00

 Обеспечение                            организации образовательного процесса в школах – детских     садах,
школах     начальных, неполных средних и средних
в том числе:
-капитальный  ремонт  школы ГБОУ СОШ номер 2 им.В.Маскина ж-д ст.Клявлино, муниципального
района Клявлинский Самарской области, расположенного по адресу: ж-д ст.Клявлино, ул.Северная, д.30

2026  15 707 344,00

13 888 240,00

28 817 837,00

2 450 865,88

44 525 181,00

16 339 105,88

 Обеспечение организации образовательного    процесса    в сфере дополнительного образования 2026   408 103,00 408 103,00

 Итого 2026 г   16 976 344,00   36 574 403,00 53 550 747,00

 Всего  1 410 850,00 156 074 214,76 519 048 626,83 676 533 691,59

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 273 от 16.08.2024 г. «Об итогах конкурса  по отбору  социальных проектов  социально ориентированных

некоммерческих организаций, действующих на территории  муниципального  района Клявлинский Самарской области»
              В соответствии  с государственной программой  Самарской области «Поддержка  социально ориентированных некоммерческих организаций в Самарской области» на 2014-2024годы, утвержденной постановлением Правительства
Самарской области от 27.11.2013г.  №676, постановлением  Правительства  Самарской области от  07.08.2019г.
 № 542 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Самарской области грантов  в форме субсидий социально ориентированным  некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов», постановлением  Правительства
Самарской  области от 16.08.2019г. № 570 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из  областного бюджета местным бюджетам на поддержку муниципальных программ развития социально ориентированных некоммерческих
организаций», постановлением  Правительства Самарской области от 05.06.2024г. №403 «Об утверждении распределения  из областного бюджета субсидий на 2024 год бюджетам городских округов и муниципальных районов Самарской области на

21 августа 2024 года № 34 (146)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области

3

поддержку  муниципальных программ  развития социально ориентированных некоммерческих организаций», на основании постановления администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.12.2018г. №593 «Об
утверждении Порядка предоставления  субсидий  социально ориентированным некоммерческим организациям на  конкурсной основе» (в редакции от 12.08.2024г. №271), постановления администрации муниципального района Клявлинский
Самарской области от 29.08.2019г. №307 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2027 годы, (в редакции от 27.02.2024г.
№92), Соглашения о предоставлении  муниципальному району Клявлинский  Самарской области  субсидий из  областного бюджета на поддержку муниципальных  программ  развития   социально ориентированных некоммерческих организаций за
№13 от 16.07.2024г., заключенного  между Министерством экономического развития и  инвестиций Самарской области и администрацией муниципального района Клявлинский  Самарской области, протокола  конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций для  предоставления субсидий  из бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области от 16 августа 2024г. администрация  муниципального района
Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Признать социальный проект Станичного казачьего общества «Клявлинское» Волжского  войскового казачьего общества «Творческий фестиваль «Время Победы» -победителем конкурса на  предоставление грантов в  форме  субсидий из
местного  бюджета на оказание социальной поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям.
       2. Признать социальный проект Клявлинской районной общественной организации  Самарской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское  общество инвалидов»  «Создание культурно-досугового центра
для пожилых людей 55+» - победителем  конкурса на  предоставление грантов в  форме  субсидий из местного  бюджета на оказание социальной поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям.
       3.Комитету по управлению  муниципальным  имуществом  администрации  муниципального района  Клявлинский Самарской области предоставить субсидии  МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта»
муниципального района Клявлинский Самарской области (исполнителю  муниципальной  программы «Поддержка социально ориентированных  некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2027 годы»)
       4. МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский  Самарской области заключить с победителями конкурса указанными в пп.1 и 2 настоящего постановления  договор о
предоставлении субсидий.
       5. МКУ «Управление финансами  муниципального района Клявлинский Самарской области» обеспечить  финансирование победителей конкурса за счет средств  местного бюджета, предусмотренных  муниципальной программой «Поддержка
социально ориентированных   некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2027 годы» в следующем объеме:
      -Станичному  казачьему обществу «Клявлинское» Волжского  войскового казачьего общества- 150 830,00рублей (Сто пятьдесят тысяч восемьсот тридцать) рублей, в том числе 120 459,04 (Сто двадцать тысяч четыреста пятьдесят девять) рублей 04
коп.– за счет средств областного бюджета, 30 370,96 (Тридцать тысяч триста семьдесят) рублей 96 коп.
- за счет  средств местного бюджета.
   -Клявлинской  районной общественной  организации  Самарской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское  общество инвалидов» -
698 400,00 (Шестьсот девяносто восемь тысяч четыреста) рублей, в том числе 557 770,96
 (Пятьсот пятьдесят семь тысяч семьсот семьдесят) рублей 96 коп.- за счет средств областного бюджета, 140 629,04 (Сто сорок тысяч шестьсот двадцать девять) рублей
04 коп.- за счет  средств местного бюджета.
          6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района  Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
муниципального района Клявлинский Самарской области.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального публикования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 16 августа 2024г.
       8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы  муниципального района Клявлинский Самарской области  по экономике и финансам Соловьева П.И.

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский